PORTARIA N.º 127/2022 DE 10 DE JANEIRO DE 2022

DESIGNA SERVIDOR

PARA EXERCÍCIO DE

FUNÇÃO GRATIFICADA

LUÍS HENRIQUE KITTEL, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AGUDO, ESTADO

DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a

legislação vigente,

RESOLVE

Art. 1.º Designar o Servidor EDERSON LUIZ LIPKE, Cargo de Operador de Máquinas,

matrícula 1505, para exercer a Função Gratificada de Chefe de Turma, Padrão FG1, para

atuar como Coordenador da equipe de manutenção e recuperação de estradas do interior –

região norte e noroeste do Município, a contar de 10 de janeiro de 2022.

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO, 10 de janeiro de 2022.

LUÍS HENRIQUE KITTEL

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

DANIELA ARGUILAR CAMARGO

Secretária de Administração e Gestão

		2022-01-17T10:06:01-0300
	DANIELA ARGUILAR CAMARGO:03072104050

		2022-01-17T10:39:57-0300
	LUIS HENRIQUE KITTEL:80107982072